
Turnierleitung : Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld

        Schiedsgericht :   

OS : Andreas Ritzert MC Ilvesheim

S : Sepp Splettstößer MGW Rheinstetten

S : Klaus Habrich MGC Schwaikheim

Teilnehmende Vereine:

MC Schriesheim 4

1. MC Weinheim 7

BGC Rh.- Freistett 1

MGC Tuttlingen 2

BGC Heilbronn 1

MGC Sulzfeld 5

MGW Rheinstetten 02 6

MGC Schwaikheim 1

MGC Nußloch 3

MC Ilvesheim 7

CGC Grötzingen 3

BSV 82 Ohlsbach 2

Gesamtteilnehmerzahl : 42

Besondere Vorkommnisse :        Keine

     Wir möchten uns nochmals recht herzlich für die Teilnahme an unserem Wanderpokalturnier

     bedanken und freuen uns auf ein gesundes Wiedersehen bei unserem nächsten Turnier.

Für die Richtigkeit 

Reiner Bergsmann

1. Vorsitzender, MGC Sulzfeld

Teilnehmer

Geschäftsstelle:  Reiner Bergsmann  Gartenstraße 62   75056 Sulzfeld  

E r g e b n i s l i s t e
Wanderpokalturnier der Gemeinde Sulzfeld am 03.09.2017
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Einzelwertung  Herren

Platz Name Pass Verein R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Ø 1. D 2. D

1. Bromberger, Michael 33091 MGW Rheinstetten 02 23 26 27 23 99 24,750 4 3

2. Bauhofer, Marcus 46616 BGC Heilbronn 26 26 25 23 100 25,000 3 1

3. Straub, Christian 33184 MGC Sulzfeld 24 23 23 31 101 25,250 8 1

4. Mittelhammer, Stefan 38539 1. MC Weinheim 24 25 26 27 102 25,500 3 1

5. Hänßler, Jochen 22800 MGC Tuttlingen 29 29 22 25 105 26,250 7 4

6. Richter, Tobias 65809 1. MC Weinheim 25 28 24 32 109 27,250 8 3

7. Mayer, Max 66849 CGC Grötzingen 26 28 27 36 117 29,250 10 1

8. Dosch, Werner 66213 MC Ilvesheim 33 31 23 32 119 29,750 10 1

9. Weber, Marco 66802 MC Schriesheim 26 36 27 30 119 29,750 10 3

Einzelwertung  Damen

Platz Name Pass Verein R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Ø 1. D 2. D

1. Schewcik, Andrea 65902 MC Ilvesheim 32 24 29 25 110 27,500 8 4

2. Langenbacher, Bianca 33485 MGC Tuttlingen 31 25 26 31 113 28,250 6 5

3. Wetzel, Cornelia beantragt CGC Grötzingen 37 29 31 25 122 30,500 12 2

4. Mittelhammer, Nadja 66976 1. MC Weinheim 35 30 35 31 131 32,750 5 4

Einzelwertung  Senioren männl. I

Platz Name Pass Verein R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Ø 1. D 2. D

1. Splettstößer, Sepp 41300 MGW Rheinstetten 02 25 24 21 22 92 23,000

2. Neuwald, Ralf 28030 MC Schriesheim 24 23 22 23 92 23,000

3. Vanselow, Peter 40558 MGC Sulzfeld 22 24 27 22 95 23,750 5 2

4. Appel, Willi 45054 MC Schriesheim 23 24 23 26 96 24,000 3 1

5. Bergsmann, Reiner 40559 MGC Sulzfeld 29 23 24 24 100 25,000 6 0

6. Habrich, Klaus 27909 MGC Schwaikheim 30 27 20 25 102 25,500 10 2

7. Ritzert, Andreas 43368 MC Ilvesheim 25 22 28 30 105 26,250 8 3

8. Schewcik, Andreas 65901 MC Ilvesheim 26 30 25 26 107 26,750 5 0

9. Oseit, Michael 45103 1. MC Weinheim 31 26 24 27 108 27,000 7 1

10. Ruder, Hans 36630 MGW Rheinstetten 02 30 26 30 25 111 27,750 5 4

Einzelwertung  Senioren weibl. I

Platz Name Pass Verein R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Ø 1. D 2. D

1. Wolff, Beate 0548 BSV 82 Ohlsbach 23 24 26 27 100 25,000 4 2

2. Erhard, Isolde 28046 BGC Rheinau-Freistett 25 31 24 25 105 26,250 7 0

3. Grüßinger, Beatriz 35795 MGW Rheinstetten 02 29 33 29 28 119 29,750 5 0

n. Stechen

n. Stechen



Einzelwertung Senioren männl. II

Platz Name Pass Verein R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Ø 1. D 2. D

1. Wiegelmann, Reinhold 4859 MGC Nußloch 23 23 26 26 98 24,500

2. Ritschel, Reiner 5200 MC Schriesheim 21 28 25 24 98 24,500

3. Wehlmann, Hugo 33976 MGC Sulzfeld 26 23 24 26 99 24,750

4. Pitz, Siegfried 40567 1. CGC Grötzingen 26 22 23 28 99 24,750

5. Anlauff, Manfred 4969 1. MC Weinheim 25 26 27 29 107 26,750 4 1

6. Schön, Helmut 35267 MC Ilvesheim 30 26 23 29 108 27,000 7 3

7. Gräber, Thomas 37979 1. MC Weinheim 27 28 28 28 111 27,750 1 0

8. Schlenstedt, Wolfgang 18146 MGW Rheinstetten 02 29 30 27 26 112 28,000 4 2

9. Hirn, Werner 4860 MGC Nußloch 38 25 25 27 115 28,750 13 2

10. Wolff, Bertram 20690 BSV 82 Ohlsbach 28 36 25 31 120 30,000 11 3

11. Leist, Adam 66327 MGC Nußloch 30 34 30 26 120 30,000 8 0

12. Schneider, Alfons Passiv MGC Sulzfeld 32 32 27 38 129 32,250 11 0

13. Rastetter, Robert              65 85165851 MGW Rheinstetten 02 29 35 26 43 133 33,250 17 6

14. Knoll, Wolfgang 46648 MC Ilvesheim 36 31 38 37 142 35,500 7 1

Einzelwertung  Senioren weibl. II

Platz Name Pass Verein R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Ø 1. D 2. D

1. Schulz, Hildegard 6329 1. MC Weinheim 26 29 31 30 116 29,000 5 1

2. Knoll, Bianca 35266 MC Ilvesheim 44 41 45 34 164 41,000 11 3

Mehr Bilder vom Turnier gibt es unter www.mgc-sulzfeld.de

n. Stechen

n. Stechen

n. Stechen

n. Stechen



Mannschaftswertung

1. MC Schriesheim 286 R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Ø 1. D 2. D

Ritschel,Reiner 21 28 25 24 98 24,500 7 1

Neuwald, Ralf 24 23 22 23 92 23,000 2 0

Willi, Appel 23 24 23 26 96 24,000 3 1

68 75 70 73 286 23,833 7 3

2. MGC Sulzfeld I 296 R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Ø 1. D 2. D

Bergsmann, Reiner 29 23 24 24 100 25,000 6 0

Straub, Christian 24 23 23 31 101 25,250 8 1

Vanselow, Peter 22 24 27 22 95 23,750 5 2

75 70 74 77 296 24,667 7 1

3. Wölfe Rheinstetten I 302 R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Ø 1. D 2. D

Bromberger, Michael 23 26 27 23 99 24,750 4 3

Ruder, Hans 30 26 30 25 111 27,750 5 4

Splettstößer, Sepp 25 24 21 22 92 23,000 4 2

78 76 78 70 302 25,167 8 2

4. Weinheim 1 319 R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Ø 1. D 2. D

Richter Tobias 25 28 24 32 109 27,250 8 3

Mittelhammer, Stefan 24 25 26 27 102 25,500 3 1

Oseit, Michael 31 26 24 27 108 27,000 7 1

80 79 74 86 319 26,583 12 1

5. MC Ilvesheim 320 R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Ø 1. D 2. D

Ritzert, Andreas 25 22 28 30 105 26,250 8 3

Schön, Helmut 30 26 23 29 108 27,000 7 3

Schwecik, Andreas 26 30 25 26 107 26,750 5 0

81 78 76 85 320 26,667 9 3

6. MGC Nußloch 333 R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Ø 1. D 2. D

Leist, Adam 30 34 30 26 120 30,000 8 0

Hirn, Werner 38 25 25 27 115 28,750 13 2

Wiegelmann, Reinhold 23 23 26 26 98 24,500 3 3

91 82 81 79 333 27,750 12 1



7. Weinheim 2 334 R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Ø 1. D 2. D

Anlauff, Manfred 25 26 27 29 107 26,750 4 1

Schulz, Hildegard 26 29 31 30 116 29,000 5 1

Gräber, Thomas 27 28 28 28 111 27,750 1 0

78 83 86 87 334 27,833 9 3

8. CGC Grötzingen 338 R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Ø 1. D 2. D

Pitz, Siegfried 26 22 23 28 99 24,750 6 3

Mayer, Max 26 28 27 36 117 29,250 10 1

Wetzel, Cornelia 37 29 31 25 122 30,500 12 2

89 79 81 89 338 28,167 10 8

9. Wölfe Rheinstetten II 364 R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Ø 1. D 2. D

Raststetter Robert 29 35 26 43 133 33,250 17 6

Schlenstedt, Wolfgang 29 30 27 26 112 28,000 4 2

Grüßinger, Beatriz 29 33 29 28 119 29,750 5 0

87 98 82 97 364 30,333 16 10



Platz Name Pass Verein R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Ø 1. D 2. D

1. Neuwald, Ralf 28030 MC Schriesheim 24 23 22 23 92 23,000 2 0

2. Splettstößer, Sepp 41300 MGW Rheinstetten 02 25 24 21 22 92 23,000 4 2

3. Vanselow, Peter 40558 MGC Sulzfeld 22 24 27 22 95 23,750 5 2

4. Appel, Willi 45054 MC Schriesheim 23 24 23 26 96 24,000 3 1

5. Wiegelmann, Reinhold 4859 MGC Nußloch 23 23 26 26 98 24,500 3 3

6. Ritschel, Reiner 5200 MC Schriesheim 21 28 25 24 98 24,500 7 1

7. Wehlmann, Hugo 33976 MGC Sulzfeld 26 23 24 26 99 24,750 3 2

8. Bromberger, Michael 33091 MGW Rheinstetten 02 23 26 27 23 99 24,750 4 3

9. Pitz, Siegfried 40567 1. CGC Grötzingen 26 22 23 28 99 24,750 6 3

10. Bauhofer, Marcus 46616 BGC Heilbronn 26 26 25 23 100 25,000 3 1

11. Wolff, Beate 0548 BSV 82 Ohlsbach 23 24 26 27 100 25,000 4 2

12. Bergsmann, Reiner 40559 MGC Sulzfeld 29 23 24 24 100 25,000 6 0

13. Straub, Christian 33184 MGC Sulzfeld 24 23 23 31 101 25,250 8 1

14. Mittelhammer, Stefan 38539 1. MC Weinheim 24 25 26 27 102 25,500 3 1

15. Habrich, Klaus 27909 MGC Schwaikheim 30 27 20 25 102 25,500 10 2

16. Hänßler, Jochen 22800 MGC Tuttlingen 29 29 22 25 105 26,250 7 4

17. Erhard, Isolde 28046 BGC Rheinau-Freistett 25 31 24 25 105 26,250 7 0

18. Ritzert, Andreas 43368 MC Ilvesheim 25 22 28 30 105 26,250 8 3

19. Anlauff, Manfred 4969 1. MC Weinheim 25 26 27 29 107 26,750 4 1

20. Schewcik, Andreas 65901 MC Ilvesheim 26 30 25 26 107 26,750 5 0

21. Oseit, Michael 45103 1. MC Weinheim 31 26 24 27 108 27,000 7 1

22. Schön, Helmut 35267 MC Ilvesheim 30 26 23 29 108 27,000 7 3

23. Richter, Tobias 65809 1. MC Weinheim 25 28 24 32 109 27,250 8 3

24. Schewcik, Andrea 65902 MC Ilvesheim 32 24 29 25 110 27,500 8 4

25. Gräber, Thomas 37979 1. MC Weinheim 27 28 28 28 111 27,750 1 0

26. Ruder, Hans 36630 MGW Rheinstetten 02 30 26 30 25 111 27,750 5 4

27. Schlenstedt, Wolfgang 18146 MGW Rheinstetten 02 29 30 27 26 112 28,000 4 2

28. Langenbacher, Bianca 33485 MGC Tuttlingen 31 25 26 31 113 28,250 6 5

29. Hirn, Werner 4860 MGC Nußloch 38 25 25 27 115 28,750 13 2

30. Schulz, Hildegard 6329 1. MC Weinheim 26 29 31 30 116 29,000 5 1

31. Mayer, Max 66849 CGC Grötzingen 26 28 27 36 117 29,250 10 1

32. Grüßinger, Beatriz 35795 MGW Rheinstetten 02 29 33 29 28 119 29,750 5 0

33. Dosch, Werner 66213 MC Ilvesheim 33 31 23 32 119 29,750 10 1

34. Weber, Marco 66802 MC Schriesheim 26 36 27 30 119 29,750 10 3

35. Leist, Adam 66327 MGC Nußloch 30 34 30 26 120 30,000 8 0

36. Wolff, Bertram 20690 BSV 82 Ohlsbach 28 36 25 31 120 30,000 11 3

37. Wetzel, Cornelia beantragt CGC Grötzingen 37 29 31 25 122 30,500 12 2

38. Schneider, Alfons Passiv MGC Sulzfeld 32 32 27 38 129 32,250 11 0

39. Mittelhammer, Nadja 66976 1. MC Weinheim 35 30 35 31 131 32,750 5 4

40. Rastetter, Robert              65 85165851 MGW Rheinstetten 02 29 35 26 43 133 33,250 17 6

41. Knoll, Wolfgang 46648 MC Ilvesheim 36 31 38 37 142 35,500 7 1

42. Knoll, Bianca 35266 MC Ilvesheim 44 41 45 34 164 41,000 11 3

Einzelrangliste


